

Rámcová zmluva č. 30/190301/2020-RAM

uzatvorená podľa § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I Zmluvné strany

1. Predávajúci

Obchodné meno: Farby Kušnír, s.r.o.
Sídlo: Kavečianska cesta 1B, 040 01 Košice
Štatutárny orgán: Karin Valach, Ingrid Borisová
IČO: 47564831
IČ DPH: SK2023948245
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK447500000004019193381
(ďalej len „predávajúci“)

2. Kupujúci

Názov: **Technická univerzita v Košiciach**
Sídlo: Letná 9, 040 01 Košice
Štatutárny orgán: Dr. h. c. prof. h. c. prof. Ing. Stanislav Kmeť, CSc.
IČO: 00397610
IČ DPH: SK2020486710
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK43 8180 0000 0070 0024 1084
(ďalej len „kupujúci“)

Čl. II Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Zmluva je uzatvorená v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako výsledok zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa §117 zákona s názvom predmetu zákazky: **Maliarske potreby**.

Čl. III Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto rámcovej zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu tovar, a to **Maliarske potreby**, na základe samostatných písomných objednávok kupujúceho. Druh, predpokladané množstvo, jednotkové ceny a prípustné balenia sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 k tejto rámcovej zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
2. Touto rámcovou zmluvou sa kupujúci zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou.

Čl. IV Kúpna cena a platobné podmienky

1. Zmluvná cena tovaru je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a na základe cenovej ponuky predávajúceho, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Celková zmluvná cena za celý predmet plnenia rámcovej zmluvy je vo výške:
Celková cena bez DPH: **36.090,17 EUR**
Celková cena s DPH: 43.308,20 EUR
3. Kúpna cena zahŕňa dopravu tovaru na miesto plnenia podľa čiastkovej objednávky vrátane všetkých súvisiacich nákladov, vynaložených predávajúcim na dodanie tovaru tzn. vrátane balného, dopravných nákladov, dodávky tovaru, ako aj asistencie pri vykladaní tovaru v priestoroch kupujúceho.
4. Kúpna cena uvedená v tomto článku, ako aj jednotkové ceny tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 sú záväzné počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
5. Kupujúcemu vzniká povinnosť na zaplatenie kúpnej ceny po riadnom dodaní tovaru predávajúcim na základe vystavenej faktúry, ktorá musí byť v súlade s objednávkou vystavenou kupujúcim. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený kupujúcim aj predávajúcim, ich podpismi a odtlačkom pečiatky. Kupujúci aj predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach uvádzať číslo tejto zmluvy.
6. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť predávajúcemu faktúru na doplnenie, resp. opravu, v prípade, že nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platnej právnej úpravy. Na takto upravovanej faktúre je predávajúci povinný predĺžiť aj lehotu splatnosti faktúry tak, aby od nového doručenia faktúry bola lehota splatnosti 30 dní.
7. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia faktúry do podateľne kupujúceho.
8. Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom a faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu objednávateľa.
10. Kupujúci nezodpovedá za omeškanie s úhradou faktúry, ktorá je spôsobená nepripísaním finančných prostriedkov na účet predávajúceho zo strany jeho finančného ústavu.
11. Zmluvné strany sa dohodli, že počas trvania zmluvy, určité pracoviská kupujúceho (podľa vzájomnej dohody) budú oprávnené nakupovať tovar od predávajúceho priebežne, niekoľkokrát v mesiaci, podľa prevádzkových potrieb konkrétneho pracoviska, pričom prevzatie tovaru bude vždy potvrdené dodacím listom. V posledný deň kalendárneho mesiaca predávajúci vystaví súhrnnú mesačnú faktúru pre konkrétne pracovisko za konkrétne odobraný tovar v priebehu daného mesiaca na základe potvrdených dodacích listov.

Čl. V Termín a miesto plnenia

1. Kupujúci požaduje dodávanie predmetu zákazky najneskôr **do 3 dní** od objednania, v pracovných dňoch, v čase od 8,00 – 15,00 hod., pokiaľ sa zmluvné strany pri konkrétnej objednávke nedohodnú inak.

2. Miestom plnenia sú pracoviská Technickej univerzity v Košiciach, ktoré sídlia na ulici: Letná, Park Komenského, Vysokoškolská, Nemcovej, Urbánkova, Mäsiarska, Rampová, Fakulta výrobných technológií so sídlom v Prešove a Učebno-výcvikové zariadenie v Herľanoch.

Čl. VI Rozsah a spôsob plnenia

1. Množstvo a rozsah tovaru, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 k tejto zmluve sú len predpokladané a závislé od skutočností, ktoré, z dlhodobého hľadiska, nie je kupujúci schopný ovplyvniť. Z uvedeného dôvodu si kupujúci vyhradzuje právo určiť presné množstvo tovaru, ktorý mu má byť dodaný zo strany predávajúceho, a to na základe samostatných písomných objednávok alebo objednávania cez e-mail, pričom je oprávnený znížiť alebo zvýšiť počet predpokladaného množstva tovaru. Celková zmluvná cena musí ostať zachovaná.
2. Aktuálne množstvo a druh tovaru, prípadne ďalšie podrobnosti, uplatní kupujúci u predávajúceho vždy samostatnou písomnou objednávkou, e-mailom. Prijatie objednávky potvrdí predávajúci kupujúcemu obratom po jej prijatí e-mailom.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že oprávneným osobám kupujúceho bude umožnený osobný odber u predávajúceho. Zoznam oprávnených osôb bude k dispozícii u predávajúceho. V takom prípade môže kupujúci využiť svoju vlastnú dopravu na prepravu prevzatého tovaru.
4. Tovar bude kupujúcim, resp. poverenou osobou na strane kupujúceho prevzatý na základe potvrdeného dodacieho listu, ktorý je dokladom k úhrade faktúry.
5. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, potvrdením prevzatia tovaru svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na dodacom liste. V prípade, ak dodaný tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru, resp. jeho časti odmietnuť.
6. Kupujúci je oprávnený si objednať aj taký tovar, ktorý nie je uvedený v prílohe č.1 tejto zmluvy, iný tovar, ktorý napr. môže byť náhradou za dočasne nedostupný tovar alebo nový tovar, ktorý v čase uzavretia zmluvy ešte nebol dostupný na trhu, za podmienky, že ide o tovar, ktorý spadá do kategórie predmetu tejto zmluvy, t.j. Maliarske potreby. Cena za takýto tovar nesmie byť vyššia ako cena v aktuálne platnom cenníku predávajúceho v čase kúpy.

Čl. VII Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá tovar, ktorý je certifikovaný a schválený na dovoz a predaj v Slovenskej republike, resp. v rámci Európskej únie a bude vyhovovať platným medzinárodným normám, STN a všeobecne záväzným právnym predpisom a bude 1. akostnej triedy.
2. Tovar musí byť zabalený v obale, ktorý vylučuje jeho poškodenie počas prepravy, ako aj poškodenie počas jeho skladovania (prachom, svetlom, vlhkosťou), resp. uloženia pred použitím.
3. Doba spotreby dodávaného tovaru je stanovená výrobcom a je vyznačená na obaloch dodávaných tovarov.
4. Zjavné vady, kvalitatívne alebo množstevné, zistené pri preberaní tovaru bude kupujúci reklamovať ihneď, vyznačením rozdielov medzi objednaným a preberaným tovarom na

dodacom liste. Vady zistené neskôr, bude kupujúci reklamovať v lehote najneskôr do 3 pracovných dní od zistenia písomnou reklamáciou (napríklad e-mailom, listom).

5. Kupujúci má právo v prípade zistenia vady, chyby v dodávke, či poškodenia dodaného tovaru na:
 - a) výmenu chybného tovaru za nový, bezchybný tovar, najneskôr do 3 dní odo dňa uplatnenia reklamácie,
 - b) náhradu škody spôsobenej dodaním chybného tovaru

Čl. VIII Ukončenie zmluvy

1. Zmluvu je možné ukončiť nasledovnými spôsobmi:
 - a) Splnením všetkých záväzkov tejto zmluvy,
 - b) Dohodou zmluvných strán,
 - c) Odstúpením od zmluvy.
2. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na ukončení tejto zmluvy. Dohoda o ukončení musí mať písomnú formu.
3. V prípade podstatného porušenia zmluvných podmienok môže ktorákoľvek zo zmluvných strán od zmluvy odstúpiť. Písomné odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia druhej zmluvnej strane. Za podstatné porušenie podmienok zmluvy sa považuje:
 - a) Ak predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu kupujúceho do 3 dní podľa čl.VII bod 5.a) a ani v náhradnom termíne podľa vzájomnej dohody.
 - b) Ak dodávanie chybného tovaru sa bude opakovať často a spôsobí prevádzkové problémy kupujúcemu a predávajúci nebude spolupracovať pri riešení reklamácií.
 - c) Ak predávajúci bude opakovane dodávať tovary, ktoré nebudú spĺňať základné kvalitatívne parametre v súlade s čl.VII bod 1.
 - d) Ak kupujúci neuhradí včas faktúru za dodaný tovar ani v náhradnej lehote po dohode s predávajúcim.

Čl. IX Záverečné ustanovenia

1. Táto rámcová zmluva sa uzatvára na dobu **24 mesiacov** odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania celkovej zmluvnej sumy podľa čl. IV bod 2., podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. V prípade nevyčerpania uvedenej celkovej sumy v lehote podľa predchádzajúcej vety tohto odseku a za predpokladu, že kupujúci aj predávajúci majú záujem na ďalšom trvaní zmluvy, zmluvné strany sú oprávnené písomným dodatkom predĺžiť jej trvanie do vyčerpania celkovej zmluvnej ceny.
2. Meniť a dopĺňať zmluvu je možné len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán vo forme dodatku k tejto zmluve.
3. Rámcová zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jeden a kupujúci jeden rovnopis.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že vo veciach, ktoré nie sú vyslovene upravené touto zmluvou, sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (napr. omeškanie, náhrada škody a pod.)
5. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s §5a zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení

neskorších predpisov. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia §47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník

6. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe svojej slobodnej vôle, čo oprávnení zástupcovia zmluvných strán potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi
7. Nedeliteľnou súčasťou rámcovej zmluvy je Príloha č. 1 - Ocenený zoznam položiek predmetu zákazky.

V KOŇOVIACH, dňa: 31.7.2020

10-08-2020
V, dňa:

Predávajúci

Kupujúci

Príloha č. 1 - Ocenený zoznam položiek predmetu zákazky

Rektorát TUKE
Letná 9 | 040 01 Košice

CENOVÁ PONUKA						
Názov a sídlo firmy, IČO:		Farby Kušnír, s.r.o., Kavečianska cesta 18, 040 01 Košice, IČO: 47 564 831				
Meno štatutárneho orgánu, uchádzača:		Ingrid Borisová, Karín Valach				
Kontaktná osoba (meno, e-mail):		Ing. Lucia Ondrušová, email: farbykusnir@gmail.com				
P.č.	Špecifikáciu predmetu	MJ	Množstvo v MJ	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena za MJ v EUR s DPH	Cena SPOLU v EUR s DPH
1	Akrylátová farba univerzálna 5 kg - k vodorovnému dopravnému značeniu, Unlakryl S 2822, odtieň 0100, Chemolak	ks	40	24,05	28,86	1 154,40
2	DISK UNSAC.BP. suchý zips	ks	4	2,90	2,76	11,04
3	Držiak 6/10 28cm	ks	8	0,60	0,72	5,76
4	Držiak 6/10 42cm	ks	12	0,64	0,77	9,22
5	Držiak 6/19 5cm	ks	20	0,50	0,60	12,00
6	Farba biela na vnútorný náter primalex plus 25 kg	ks	200	26,50	31,80	6 360,00
7	Farba biela na vnútorný náter primalex standart 25 kg	ks	200	18,30	21,96	4 392,00
8	Farba disperzná Latex 5 kg HET 5+1kg	ks	67	9,99	11,99	803,20
9	Farba na povrchový náter radiátorov 0,75 l Primalex	ks	40	7,12	8,54	341,76
15	Farba polyuretánová U 2061 0100 1 KG	ks	4	8,63	10,36	41,42
16	Farba polyuretánová U 2081 1000 0,8 KG	ks	52	9,09	10,91	567,22
14	Farba polyuretánová U 2081 1000 8 l	ks	12	69,00	82,80	993,60
17	Farba polyuretánová U 2081 1100 0,8 l	ks	16	8,85	10,62	169,92
18	Farba polyuretánová U 2081 6201 0,8 KG	ks	12	14,03	16,84	202,03
19	Farba polyuretánová U 2081 RAL1023 0,8 l	ks	8	12,90	15,48	123,84
20	Farba polyuretánová U 2081 RAL1023 8 l	ks	4	105,29	126,35	505,39
21	Farba polyuretánová U 2081 RAL9003 8 l	ks	4	69,85	83,82	335,28
36	Farba syntetická S 2000 U 0100 4,5 l. Chemolak	ks	32	20,40	24,48	783,36
37	Farba syntetická S 2000 U 0100 4,5 l. Chemolak	ks	8	20,40	24,48	195,84
38	Farba syntetická S 6001 3,4 l	ks	8	5,10	6,12	48,96
39	Farba syntetická S 6001 350 G	ks	4	0,87	1,04	4,18
40	Farba syntetická S 6006 3,4 l	ks	8	5,89	7,07	56,54
41	Farba syntetická vrchná 0,6 l lesklá odtieň 1000 Chemolak	ks	60	4,59	5,51	330,48
42	Farba syntetická vrchná 0,6 l lesklá odtieň 1110 Chemolak	ks	60	4,15	4,98	298,80
43	Farba syntetická vrchná 0,6 l lesklá odtieň 4400 Chemolak	ks	60	4,88	5,86	351,36
44	Farba syntetická vrchná 0,6 l lesklá odtieň 6003 Chemolak	ks	60	4,59	5,51	330,48
45	Farba syntetická vrchná 0,6 l lesklá odtieň 6200 Chemolak	ks	60	5,39	6,47	388,08
46	Farba syntetická vrchná 4,5 l lesklá odtieň 1000 Chemolak	ks	80	23,16	27,79	2 223,36
47	Farba syntetická vrchná 4,5 l lesklá odtieň 1110 Chemolak	ks	80	26,23	31,48	2 518,08
48	Farba syntetická vrchná 4,5 l lesklá odtieň 4400 Chemolak	ks	80	19,44	23,33	1 866,24
49	Farba syntetická vrchná 4,5 l lesklá odtieň 6003 Chemolak	ks	80	25,20	30,24	2 419,20
50	Farba syntetická vrchná 4,5 l lesklá odtieň 6200 Chemolak	ks	80	24,12	28,94	2 315,52
51	Farba syntetická základná 0,6 l odtieň 0100 Chemolak	ks	60	4,07	4,88	293,04
52	Farba syntetická základná 0,6 l odtieň 0110 Chemolak	ks	60	4,07	4,88	293,04
53	Farba syntetická základná 0,6 l odtieň 0840 Chemolak	ks	60	3,73	4,48	268,56
54	Farba syntetická základná 4,5 l odtieň 0100 Chemolak	ks	60	20,40	24,48	1 468,80
55	Farba syntetická základná 4,5 l odtieň 0110 Chemolak	ks	60	20,40	24,48	1 468,80
56	Farba syntetická základná 4,5 l odtieň 0840 Chemolak	ks	60	20,40	24,48	1 468,80
67	Farba tabuľková zelená matná 0,6 l	ks	60	6,88	8,26	495,36
10	Krep. pas. 25x50 (papierova)	ks	4	0,94	1,13	4,51
11	Krep. pas. 38x50 (papierova)	ks	4	1,43	1,72	6,86
12	Krep. pas. 50x50 (papierova)	ks	4	1,84	2,21	8,83
13	P 8500 4L/4,5 L	ks	28	6,67	8,00	224,11

22	Riedidlo C 6000 0,5 l	ks	40	0,96	1,15	46,08	
23	Riedidlo C 6000 0,45 l	ks	4	0,96	1,15	4,61	
24	Riedidlo S 6006 0,45 l	ks	80	0,88	1,06	84,48	
25	Riedidlo S 6006 3,4 l	ks	80	5,89	7,07	565,44	
26	Riedidlo U 6051 0,8 l	ks	20	1,77	2,12	42,48	
27	Riedidlo U 6051 10 l	ks	4	18,34	22,01	88,03	
28	Spray MONT. 1025 400 ML	ks	4	3,72	4,46	17,86	
29	Spray MONT. 6150 400 ML	ks	4	3,72	4,46	17,86	
30	Spray MONT. 9001 400 ML	ks	76	3,72	4,46	339,26	
31	Spray RAL 1021 400 ml+25%	ks	8	3,90	4,68	37,44	
32	Spray RAL 9005 400 ml+25%	ks	4	3,90	4,68	18,72	
33	Spray zakl. šedý 500 ml	ks	8	3,90	4,68	37,44	
34	Spray zinkový DC 400 ML	ks	4	5,06	6,07	24,29	
35	Štierková hmota stema 4 kg	ks	80	2,97	3,56	285,12	
57	Štetec plochý 2,5 plastové držadlo	ks	120	1,33	1,60	191,52	
58	Štetec zárohák 1,5 plastové držadlo	ks	120	0,88	1,06	126,72	
59	Štetec zárohák 2,0 plastové držadlo	ks	120	0,97	1,16	139,68	
60	Štetec zárohák 2,5 plastové držadlo	ks	120	1,23	1,48	177,12	
61	Štetec PL. TOPS 30/1	ks	20	1,09	1,31	26,16	
62	Štetec PL. TOPS 50/2	ks	8	1,80	2,16	17,28	
63	Štetec PL. TOPS 60/2,5	ks	12	2,23	2,68	32,11	
64	Štetec plochý 1,5 plastové držadlo	ks	400	0,67	0,80	321,60	
65	Štetec plochý 2,00 plastové držadlo	ks	120	0,96	1,15	138,24	
66	Štetec ZAHOR. 1,5 UH	ks	8	0,98	1,18	9,41	
68	Technický benzín 3,4 l	ks	8	5,08	6,10	48,77	
69	Technický benzín 4,5 l	ks	4	7,43	8,92	35,66	
70	TESA páska maľárska 50mmx50m	ks	4	2,55	3,06	12,24	
71	Tmel akryl transparent 310 ml	ks	200	1,57	1,88	376,80	
72	Tmel silikon biely 280 ml	ks	80	2,84	3,41	272,64	
73	Tmel silikon transparentný 280 ml	ks	200	2,84	3,41	681,60	
74	Tvrdiaca prí sada U 7081 1 l	ks	12	14,26	17,11	205,34	
75	Tvrdiaca prí sada U 7081 4 l	ks	24	51,67	62,00	1 488,10	
76	Univerzálna disperzia Duvitax BD - 20 - 1kg	ks	120	2,19	2,63	315,36	
77	Valček MOLIT 11cm/10cm sch.	ks	20	0,42	0,50	10,08	
78	Valček MOLIT 5cm NAH SCH SUPER JEMNY	ks	20	0,38	0,46	9,12	
79	Valček Nylon 10cm	ks	20	0,53	0,64	12,72	
80	Valec molitan 10 cm	ks	200	0,36	0,43	86,40	
81	Valec molitan 5 cm	ks	400	0,34	0,41	163,20	
82	Vanička 15x29 cm	ks	16	0,45	0,54	8,64	
83	Vedro 5l	ks	12	0,75	0,90	10,80	
84	Zakrývaci kartón 100 cm x 10 bm	ks	200	2,50	3,00	600,00	
85	Zakrývaci kartón 100cm x 20bm	ks	4	4,69	5,63	22,51	
Celková cena SPOLU					845,56	1 014,67	43 308,20

Celková cena spolu bez DPH - 36 090,17 €

Celková cena spolu s DPH - 43 308,20 €

Miesto a dátum vypracovania bonuku: *Košice 14.7.2020*
Podpis, pečiatka: